(d) 聯交所無意因落實認購協議項下擬進行交易而取消本公司證券上市
地位。

倘任何條件未能於最後完成日期（或本公司與認購方可能書面協定之有
關其他日期）或之前達成，認購協議訂約各方之權利及責任將告終止及停
止，其後概無訂約方可向另一方提出任何索償，惟有關訂約方任何當時既
有及存續之權利及責任者除外。

完成

完成將於本公司達成所有條件後第五個營業日（或本公司與認購方可能書
面協定之有關其他日期）進行。

– 4 –

認購價

認購價每股認購股份1.50港元乃經本公司與認購方參考股份現行市價後公平
磋商釐定。董事認為，認購價及認購協議之條款屬公平合理，符合本公司及股
東之整體利益。

認購價較：

(i) 股份於二零一一年六月十日（即認購協議日期）在聯交所所報之收市價每
股股份1.60港元有折讓約 6.25%；及

(ii) 股份於截至二零一一年六月十日（包括該日）止最後五 (5)個連續交易日在
聯交所所報之平均收市價約每股股份1.58港元有折讓約5.06%。

扣除與認購有關之所有相關開支後，淨認購價約為每股認購股份1.49港元。

發行認購股份之一般事項

認購股份將根據於二零一一年五月十三日舉行之本公司股東週年大會向董事
授出之一般授權發行。

於本公佈日期，概無根據一般授權發行股份，故一般授權足夠配發及發行認購
股份。本公司於本公佈日期前三十 (30)日內並無購回任何已發行股份。因此，
配發及發行認購股份將毋須取得股東批准。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

認購股份之地位

認購股份一經繳足將於完成時在各方面與已發行股份享有同等權益，包括收
取於完成日期或之後之記錄日期之任何股息或分派之權利。

認購須待條件達成後，方告完成。由於認購不一定會進行，故股東及有意投資
者於買賣股份時務請審慎行事。

– 5 –

有關本集團之資料

本公司之主要業務為投資控股，而其附屬公司於中國從事廣告業務及提供商
業資訊。

進行認購之理由及所得款項用途

認購所得款項總額將約為80,714,528港元。扣除與認購有關之所有相關開支後，
認購所得款項淨額將約為80,510,000港元。董事認為，認購乃本公司擴大其股本
基礎之良機，且對本集團有利。本公司擬將認購所得款項淨額用於開發其網上
產品、加強技術平台及提升銷售力度，以帶動本集團之收入增長。

董事認為，按照目前市況而言，認購協議之條款屬公平合理，符合本公司及其
股東之整體利益。

本公司過去十二個月之集資活動

本公司於本公佈日期前十二個月並無進行任何集資活動。

認購對本公司股權結構之影響

下表載述假設本公司股權並無變動（因認購而產生者除外）之情況下本公司股
權結構因認購而產生之變動：

股東
於本公佈日期之
現有股權

緊隨完成後之
股權

股份 概約百分比 股份 概約百分比

郭凡生先生（附註 1） 69,647,015 14.24 69,647,015 12.83

郭江先生（附註2） 67,187,771 13.73 67,187,771 12.37

其他公眾股東 352,344,174 72.03 352,344,174 64.89

認購方（附註3） – – 53,809,685 9.91

總計 489,178,960 100 542,988,645 100

– 6 –

附註：

1. 郭凡生先生為本公司執行董事兼主席。

2. 郭江先生為本公司執行董事兼行政總裁。

3. 據董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，認購方乃獨立於本公司或其任何附屬
公司或彼等各自任何聯繫人士之任何董事、行政總裁或主要股東之第三方。

獨立非執行董事調任為非執行董事

董事會宣佈，郭先生為認購方最終控股公司神州數碼之執行董事兼主席，且彼
於神州數碼已發行股本中亦擁有13.83%權益，故於認購完成後將於本公司已發
行股本中擁有 1.37%應佔權益。因此，根據創業板上市規則第 5.09條，郭先生將
不適合擔任獨立非執行董事，故彼自二零一一年六月十日起自獨立非執行董
事調任為非執行董事。

董事會注意到調任郭先生為非執行董事後，獨立非執行董事成員人數低於三
名成員之最低人數規定，故本公司未能符合創業板上市規則第5.05條之規定。
董事會將盡力物色合適人選填補獨立非執行董事之空缺，以符合創業板上市
規則之規定。

郭先生已調任為非執行董事。郭先生現時亦為聯交所主板上市公司神州數碼
之主席兼執行董事。郭先生於一九八八年獲得中國科學院研究生院（前稱中國
科學技術大學研究生院）之碩士學位。彼於一九八八年加入聯想集團，並曾任
聯想集團執行董事及高級副總裁。彼現擔任中國人民政治協商會議第十一屆
全國委員會委員、國家信息化專家諮詢委員會第四屆委員會委員、北京市信息